
CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
CZ-381 01 Český Krumlov T. G. Masaryka 114  Tel. / fax 380 712 427  

E-mail:cpdm@icmck.cz  www.cpdm.cz   
Projektové pracoviště 

Nízkoprahový a volno časový klub pro d ěti a mládež BOUDA  
 

 

Kurz animovaného filmu 2017  

Tisková zpráva ze dne 5. prosince 2017 
Autor textu: Ondřej Nový, fotografie: Ondřej Nový, Ladislav Michalík  

 
 
V NZDM Bouda se letos na konci listopadu podařilo uskutečnit již osmý ročník 
podzimních animovaných kurzů. Kromě toho, že se letos animovalo pouze o svátku a 
víkendech se také poprvé od vzniku těchto kurzů museli zájemci předem přihlásit. 
Počet účastníků byl omezen na dvanáct lidí s minimálním věkem deset let. 
 Díky těmto podmínkám se v Boudě vytvořila ideální tvůrčí atmosféra, která 
dala vzniknout několika krátkým animovaným snímkům. Jelikož se lektoři nemuseli 
věnovat tolika účastníkům naráz, mohli si dovolit vyučovat animaci mnohem více do 
hloubky. Mimo samotné animování jsme se zaměřili i na tvorbu příběhů, dynamiku 
pohybu, rozlišování jednotlivých technik animace a porozumění technice a 
animačním programům.  
 Také stanovišť, kde mohli účastníci tvořit, přibylo. Kromě, tradičních flipbooků, 
bílých tabulí, modelíny a loutkového studia, jsme si vyzkoušeli i ploškovou animaci na 
animačním stole a modelování v 3D počítačovém programu. 
 Celý kurz probíhal za velice příjemné až rodinné atmosféry, kdy si navzájem 
pomáhali jak účastníci, tak i lektoři. Nově pojatý koncept podzimních animovaných 
kurzů v NZDM Bouda se osvědčil a doufáme, že takto budeme pokračovat i v 
následujících letech. 
 
 
 
Fotogalerie: 

 

 

  



 

 
 

  
 

 

 

  
__________________________________________________________________________ 
 

 
www.cpdm.cz  

 
© 2017 CPDM, o.p.s. 

CPDM, o.p.s. Český Krumlov je zakládajícím členem 
 

Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice 
a 

Asociace nestátních neziskových organizací v Jihočeském kraji  
 

                                                      
 


